PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.04.
        24
        564
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 06.02.2024 № 143 «Об утверждении перечня главных распорядителей бюджетных средств, уполномоченных на использование субсидий, субвенций         и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в районный бюджет в 2024 году»

В соответствии с подпунктом 13 пункта 1 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях регулирования бюджетных правоотношений на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в части вопросов использования субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в районный бюджет в 2024 году, Администрация муниципального района

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района       от 06.02.2024 № 143 «Об утверждении перечня главных распорядителей бюджетных средств, уполномоченных на использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в районный бюджет в 2024 году» изменение, дополнив таблицу перечня главных распорядителей бюджетных средств, уполномоченных на использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в районный бюджет в 2024 году, строками 1.38 – 1.42, 3.7, 5.26, 5.27, 6.2 следующего содержания:

«

	1.38
	Расходы на поддержку спортивных клубов по месту жительства

	1.39
	Расходы на переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

	1.40
	Расходы на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	1.41
	Расходы на создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Красноярского края

	1.42
	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

»;

«

	3.7
	Реализация полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Караул в части организации строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства

»;

«

	5.26
	Расходы на организацию и обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях

	5.27
	Расходы на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции

»;

«

	6.2
	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и        подлежит размещению на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                 А.А. Шопин